૧૦૧૭

(શ્રી અમૃતચંદ્રાચાર્ય, સમયસાર-ટીકા, કળશ-૧૩૬)

* અધ્યાત્મશાસ્ત્રરૂપી અમૃતસમુદ્રમાંથી મેં જે સંયમરૂપી રત્નમાળા બહાર કાઢી છે તે (રત્નમાળા) મુક્તિવધૂના વલ્લભ એવા તત્ત્વજ્ઞાનીઓના સુકંઠનું આભૂષણ બની છે. ૧૦૧૮.

(શ્રી પદ્મપ્રભમલધારી દેવ, નિયમસાર-ટીકા, શ્લોક-૧૮૦)

વર્ષ-૨
અંક-૬

સંવત
૨૦૬૪

February
A.D. 2008

કારણશુદ્ધપર્યાય

ભાવના અને તેનું ફળ

[શ્રી 'નિયમસાર' ગાથા ૧૧-૧૨ તથા તેની ટીકા ઉપર પૂજ્ય ગુરુદેવશ્રીનું પ્રવચન]

(સળંગ પ્રવચન નં. ૯)

ગાથા ૧૧-૧૨ની ટીકામાં 'બ્રહ્મોપદેશ' કરીને શ્રી પદ્મપ્રભુમુનિરાજે આત્માનો પરમ-જ્ઞાનસ્વભાવ બતાવ્યો અને એવા સહજચૈતન્યવિલાસરૂપે આત્માની ભાવના કરવાનું કહ્યું.